
Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 

 «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,     

г. Ангарска» 

 

П Р И К А З 

 

03 декабря 2021г.   г. Ангарска    № 244 -од 

 

«Об исполнении поручения по принятию мер при проведении культурно-досуговых 

мероприятий в преддверии новогодних праздников» 

 

В целях исполнения поручения заместителя министра социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области Т. И. Плетан от 01.12.2021г. № 06-53-173/21 о 

принятии мер при проведении культурно-досуговых мероприятий в преддверии 

новогодних праздников и зимних школьных каникул, руководствуясь Уставом 

учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем руководителям структурных подразделений: 

-  принять исчерпывающие меры по усилению контроля за проведением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в том числе за 

своевременностью проведения текущей и заключительной дезинфекции, утилизации 

одноразовых масок, обеззараживанием воздуха с использованием специального 

оборудования, проветриванием помещений в соответствии с графиком 

 - провести разъяснительную работу с получателями социальных услуг (в т.ч.  

воспитанниками) и работниками о высоких рисках инфицирования во время поездок и 

путешествий, важности соблюдения масочного и дезинфекционного режима, а также 

максимального снижения числа контактов с людьми, не проживающими в центре, 

ограничения числа участников культурно-досуговых мероприятий; 

 - ограничить посещение общественных мест, проведение культурно-досуговых 

мероприятий осуществлять с ограниченной численностью участников, преимущество 

отдавать  мероприятиям, которые проводятся на открытом воздухе 

 - усилить контроль за соблюдением масочного режима, обработкой и дезинфекцией 

помещений, где проводятся культурно-досуговые мероприятия в течение дня, в том числе 

за введением обязательного перерыва для полной дезинфекционной обработки данных 

помещений; 

 - довести до сведения настоящий приказ до сведения подчиненных работников. 

2. Заведующей отделением социальной диагностики и социальной реабилитации 

несовершеннолетних Яхимбаевой Т. В.: 

 - исключить совместные мероприятия нескольких воспитательных групп воспитанников 

центра; 

 - предоставить информацию о подготовке к проведению новогодних праздников в период 

школьных каникул, а также об исполнении вышеуказанного поручения  в отдел развития 

форм социального обслуживания несовершеннолетних и семей министерства.  

 - новогодние мероприятия (Ёлки, поздравления с Новым годом и Рождеством) проводить 

в учреждении без привлечения волонтеров, представителей общественных 

некоммерческих организаций, иных сторонних лиц, в целях недопущения прямого 

контакта с несовершеннолетними воспитанниками; 

3. Назначить ответственным за осуществление контроля по проведению культурно-

досуговых мероприятий в учреждении в период новогодних праздников и школьных 

каникул заместителя директора по социально-реабилитационной работе Тарасову О. И. 

совместно с руководителями структурных подразделений 

  

Директор          Н. А. Олухова 

 


